
O v ě d č m

ve smyslu uu 541 zákona č. 1 ZE/2000 Sb., o obcích zvcřcjněno 0d 18.03.202l do 5.4„Z021

schválcno usnescním mm mčsm Karviné 2269 ze dnc l4.4.202l

Vthtnvil. Magistrát městn Karvlm'x Odbor majetkaprávní

d3tum: Podpis:

Smlouva výpůjčce pmstoru

č. SML/626/202l

Č1ánek 1

Smluvní
strany

1.1 statutární město Karviná

adresa: 72/1, 733 24 Karviná-FryštátFryštátská

zastoupeno: primámrem měSTa Karviné

k podpisu oprávněna na zákIadě

pavěření Ze dne 04.0l .2021 vedouci 0dbom majetk0vého

bankovni Česká spořitelna, a.s„spojení:

číslo účtu: l9-l721542349/O800

IČ: 00297534

DIČ: CZO0297534

mm jen "půjčítel")

1.2. Střední odborná škola managementu m právn, s.r.o.

zapsána v obchodním rej stříku, vedeném Městským soudem V Prazc, oddíl Q v1ožka 62415

zastoupcna: jednate1em společnosti

SS síd1em: Macharova 137s, 280 O2 Ko1ín V

IČ: 2570090 1

(dále jen "vypůj čitel")

(subjekty sub. 1 1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany tóto smlouvy“

nehn "smluvní strany“)

dohodly nn této Smlouvě ['] výpůjčce prostoru

uzavřené podle ě 2193 zák. č, 89/20l2 Sb., abčanský zákom'k mm jcn ..občanský Zákuník“):

Článek h

Předmět smlouvy a úče| Výpůjčky

2.1. Půjčitel je vlastníkem budovy č.p. 1435, č.o. 25, u1ice Mírová, Karvíná-Nové Mčsto. která

jc součástí pozcmku p„č. 343 5/98 m pozcmku p.č, 3402/86 V katastrálním území Karviná-městn,

obec Kal'viná„ zapsáno ll KatastrálnHm úřadu pm Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná, na listu vlasmictví č. lOO0l, Na zákI 3dě uvedeného je aaa oprávněn q výše

uvedenou nem0vit0s!í nak1ádat, L j. rovnčž ji vypůjčit.

2.2. Předmětcm tém smlouvy je výpůjčka budovy a pozemku uvedených V článku 2. 1. této

smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je znázorněn na simačním p1ánku,

který je pří1ohou č. 1 a ncdílnou součástí tém smlouvy.



2.3. Touto smI ouvou půjčitel přenechává u vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky.

Sm1uvní strany
si nej sou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky.

2.4. Učelem Výpůjčky je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání vypůjčitele,

jenž bude v předmětu výpůjčky vykonáván je činnost V oblasti Výchovy m vzdělávání

soukromá škola V rozsahn rozhodnutí MŠMT či. 35/466/97 Z€ dne 30.0l.l998.

2.5. Výpůjčitel je povinen, je-li to dle právnich předpisů potřeba, požádat nejpozději dn lO dnů

ode dne převzetí předmětu výpůjčky 0 změnu účelu uŽívání předmětu výpůjčky příslušný

správní orgán. V připadč, žc výšc uvcdcné vypůjěitc1 ncučiní, jc půjčítcl oprávněn odstoupít od

bélo smlouvy. Vypůj čiteI je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu pravomocn$m1

rozhodnutím O změně účeIu užívání.

2.6. Vypůjčite1 je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.

2.7. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke srnluvene'mu užívání.

Článek 3

Doba výpůjčky

Tuto smlouva ss uzavírá na d0bu určitou S účinností od 01.07.2021 do 30.06.2024.

Článek

Práva m p0vinnusti půj čitele

4.1.
Půjčitel

má právo kontroly předmětu výpůjčky p0 předchozím upozornění vypůj čite1e

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýš1enou kontrolou, a m bez uvedení účelu

kontroly.

Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčite1e nebo jím

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránít škodě nebo hm7i'-li nebezpečí Z prodlení. O tomto musí

půj čite1 vypůj čite1e neprodleně uvědomit ihned
p0

takovém
vstupu

do předmětu Výpůjčky.

jestliže neby1o možno vypůj čite1e informoVat předem.

4.2. Smluvní strany SS dohodly, že půi čitel ie oprávněn prověst opravu nebo rekonstrukci

stavby, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel S€ zavázuj e provádění oprav neho

rekonsurukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části „„ umožnit tak

půjčite1i v poŽndovaném termínu jejich rea1izaoi.

Článek i

Práva W povinnosti vypůj ěitele

5.l. VypůjčiteI přehírá předmět výpůjčky ve stavu, SS kterým byl seznámen při podpisu te'to

smlouvy u zavazuje se, Že jej bude použivat výhradně za učelem uvedeným V č1. 2 bodě 2.4.

této smlouvy4 Vypůjčitel je povinen dodržovat všcchny obccnč závaznó právní předpisy.

5.2. Vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli služby spoj ené s užívánim předmětu výpůjčky

(vodne', stočne', srážkovou voduL ktcré budou půjčitelem Fakturovány d1e skutečně spotřeby nu

základě došlých faktur od dodavate l e tčchto služeb. Vypůj čitel se zavazuje hradit tyto služby

ke dní uvedeněmu na faktuře a na hankovní účet a variabilnímvždy n ejpozdějí splatnosti p0d

symbo1em uvedeným na faktuře.



—..

Ostarní s1užby spojené S předmětem výpůjčky si zajistí vypůj čite1 V€ vlastni režii n v souladu

příslušnými právními předpisy. Kopie těchto smluv předloží neprodleně půj čiteli.

Předmět Výpůjěky je zabezpečen elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS) E provoz

včetně revizí a oprav si zajistí vypůj čite1 VB v1astní režii.

S.3. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůj čitel, Smluvní

strany SS dohodly, že pojem drobných oprav iii běžné údržby budou
pro účely této smlouvy

vykládat dle nařízení vlády č. 308/20l5 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, V€ znění

úěinnóm kc dni uza\řcní této sm1ouvy. Ostatní údržbu přcdmětu výpůj ěky provádí o hradí

půjčitel. Půjčite1 neodpovídá Z'd vadu, u které v době uzavření smlouvy u výpůjčce strany věděly

a která nebrání užívání předmětu výpůjčky.

S.4. Změny v předmětu výpůjčky je vypůj čitel oprávněn provést pouze pD předchozím

písemném souhlasu půj čitele.

5.5. Povinností vypůj čitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikaoe pro pěší, která

bezprostředně navazuje EE předmět výpůjčky V€ stavu, který by neohrozi1 bezpečnost m zdraví

chodců.

Vypůj čite1 se zavazuje, že bude vypůjčený prostor udrŽovat V nezávadném stavu.

Vypůjěite] je povinen při svém
provozu

dodrŽovat všechny obecně závázné předpisy, zejména

hygienícké, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany, Půjčitel si

vyhrazuje právo provád ět kontrolu, zda Z€ stIany vypůj čite1e jsou výše uvedené předpisy

dodržovány.

Vypůičitel ie povinen zaj i št“ovat
dodrŽování bezpečnosti a provozní spolehlívosti insta1ovanc'ho

elektrického zařízení dle CSN pO celou dobu trvání smlouvy O výpůjčce a je za plnění výše

uVedených záVazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen připoj ovat m nápoj ovat na vedení

elektrické sitě jen taková elektrická zařízení (spotřebiče), ktera kapacitně elektrickou sít'

nepřetěžuj í a odpovídají stanoveným techniokým normám a předpisům.

5.6. Vypůj čitel se zavazui e, že bude vypůičený prostor udržovat V n e7ávadném stavu a zai i stí

sečení travnatých p1och, ořezy keřů n peči O stromy na pozemku. Dále S€ vypůjčite1 zavazuje

ve vlastní režii provádět a udržbuopravy plotu.

5.7. Vypůjčitel je povinen zaj išťoval
dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti

insta1ovaného e1ektn'ckého zařízení dle CSN p0 ce1ou dobu trvání smlouvy 0 výpůjčce Pn je za

plnění výše uvedenýoh závazků odpovědný. Vypůj čitel je dále povínen zajišt'ovat na své

reVize elektrické revize anáklady pravidelné ínsta1ace, spotřebičů, hromosvodu, kontro1y

plynových zařízení, servisy m seřízení pIynových kotlů, kontroly čidel úniku p1yml, kontroly m

čištění spalinových cest, revize tlakových nádob a ta.kte'Ž revize hasících přístrojů Kopie O

provcdcných revizích předá vypůj čitel neprodlcně půjčitcli.

Vypůj čitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru HH studenou m tep1ou

užítkovou vodu V souvislosti posky1oVanými službami.

5.8. Vypůjčítel je oprávněn umístít BB sve n ákl ady na fasádě domu, V nčmž se nachází předmět

VýPůjčky, štíty, náVěstní či jiná podobná znamení, pouze p0 předchozím souhlasu půj čítele.

Pokud k tomuto umístění je potřebný souh1as správních orgánů, jc povínen si jcj Vypůj čitcl



vyžádat.

5.9. Vypůj čite1 není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjěitele přenechat

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jine' osobě.

5.10. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny výherními a hracírni

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půj čitel Vyhrazuje právo od této smlouvy

odstoupít.

5.11. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčilel je oprávn čn změnit ůčel Výpůjčky. který bude

v předmětu vypůjčky provozovat, pouzc p0 předchozím souhlasu půjčitele.

5.12. Nedohodnou-li SB strany
této sinlouvy jinak, je Vypůjčitel povinen při skončeni výpůjčky

předmět VýPůjčky předat půjčíteli vyklízený 3 Vč stavu, V jakém jej přev7al k užívání S

přihle'dnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které proVedl se souhlasem

půj čitele, H m V den skončení výpůjčky. Drobné
opravy a náklady spojené běžnou údržbou

předmětu výpůjčky, jejíchž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčkY. a které má dle smlouvy

hradit vypůjčitel, zajistí vypůj čitel nejpozději k tem'iínu předání předmětu ppújčky. Pokud tak

vypůjěitc1 ncučiní, zajistí tyto opravy m běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele.

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a
sepíše o

tom

„Protoko1 o převzetí předmětu výpůj čky“, V případě zjištění škod bude sepsán „Skodní

protokol“. Případné náklady na odstranění škod
11ese

vypůjěitel. Pokud vypůj čitel odstranění

Vč lhůtě do 1 měsíce od odstraněníškody neprovede sepsání „Skodního protokolu“, provede

škod na náklad u současně že uhradí vpůjčite1 vypůjčite1e. Vypůj čite1 zavazuje, tyto nák1ady

p].ně výši na základě fakt-ury vystavené půj číte1em m ncjpozdčjí kc dní splatnosti uvcdenému uuu

faktuře..

S.13. Ve vlastní režií a v souladu sVypůjčitel je povinen příslušnými právními předpisy zajistit

si likvidaci n odvoz odpadu. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti předá vypůj ěítel

neprodleně půj čitelí.

Článek m m

Skoněení výpůjčky

6.1. Tato smlouva může bý1 ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této dohody 1ze

odstoupit V případech sjednaných V te'to smlouvě nebo stanoví»li tak občanský zákoník.

6.2. Smluvní strany se dohodly, že V případě skončeni výpůjčky výpovědi Ze strany půj čitele

vypůjčitel nemá právo na náhradu Za Výhodu půjčitele nebo nového vypůjčitele za převzetí

zákaznické záldady.

C1ánek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Ostatní práva m povinnosti vyplývající z te'to smlouVy, pokud nejsou upraveny přímo V této

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákonikem

7.2. Sm1uyní strany S€ dohod1y, že veškeré písemnosri související = touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou V záh1aví této smlouvy, nesdě1í-1i jedna sm1uvní StIřlIKl druhé

sm1uvní straně písenmě jínou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, žc pokud vypůjčitc1 zmaří doruěení písemností zasílaných mu půj čitelem tím, Že



—'

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, lyto písemnosti SS budou

považovat Za doručené detím pracovním dnem
pO

odes|ání.

7.3. Jakékolív jiné změny nebo doplnění tém sm1ouvyj e možné učinitpouze formou písemných

dodaLků, které budou Za dodatek výs1ovně označeny., vzesrupně číslovány n podepsány oběma

smluvní mi suanami. Pisemná forma je neZbytná pro právni jednání směřující kc zrušeni

smlouvy.

7.4. Půjčitel timto upozorňuje vypůjčiteIe ua "J) že mnposkytuje www de minimis ve výši,-

7l2.860Kč vc smyslu nařízení Komisc mm č. 2020/972 UI? dne 02,07.2020, kterým se mění

nařízeni (EU) č. 1407/20l 3 ze dnc lSt prosince 20,13
o použití č1ánku lO7 a lOX Smlouvy O

ňmgování Evropské unie nn podpom de minimis (Uř. věsl. L 352, 24.l2.20l 3, S. 1). Zároveň

půjčitel upozorňuje vypůj čite1e, že celková výše podpory de minimis poskytuutá jednomu

subjektu dle výše uvedeného nařízeni ncSmí překročit částku 200.000,- EUR v kterémkoliv

tříletém období. Přílohou ě. 2 této smlouv
y

a jeji nedílnou součástí je čestné prohlášení žadatele

D podporu v režimu de minimis.

V případě rozdělení vypůjčitele, jakožto příjemce imdpory de minimis, HH dva či více

samostatné podniky V období 3 m od nabytí účinnosti této smlouvy je v ypůj čite1 neprodlenč

rozděleni kontaktovat koordjnační V oblastiDD půj čitele kompetentní orgán veřejné podpory

Za učelem sdělení informáce, jnk podporu de minimis poskytnumu dle tém sm1ouvy mzdělit

V Ccnlrálnírn registru podpor ma1eho rozsahu. Při nesplnční dané povinnosti se vypůj čitel

v ystavuj e případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.

7.S. Statutámi mčsto Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb„, regi stru

smluv, V p1atuén1 znění. Smluvní strany se doh0dly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti uveřejněním smlouvy zajisti statutárni město Karviná.

7.6. Srnluvni strany souh1así s uveřejněním v registru smluV dle zákona č. 340/20l5 Sb., 0

Smluv, V znění,registru platném

7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a

m na dobu neurčitou.

7.8. Strany smlouvy SS dohod1y na tom, že tat0 smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvníCh stran, přičemŽ rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

7.9. Smlouva nabývá účinností dnem 01 .07.2021.

7.10. Talo smlouva je vypracována VB dvou vyhotoveních, každý 5 platností originálu, Z nichž

jedno vyhotoveni obdrží vypůjčite1 a jedno vyhotovení obdrží půjčitel.

7.11. Smluvni strany prohlašují, že si mm smlouvu přečetly, Že je projevem jejich pravé n

svobodné vůle, a že nebyla podepsána V tísni, ani Za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz

souhIasu :: jejím obsah em přípojují sve' podpisy.

Příl0ha: č.
Sítuační p1ánek

č. 2. Cesmé prohlášení žadatele o podporu de minim iS



—

V KaIviné dne: V Karviné dne:

10. US. NN W, % NN

Půjěitel : VypůjčiteI:

ved0ucí O 0m majetlmvéha



1

__.7,

Příloha č. 1: Sítuaění plánek

m

A

/ /

m

/\
% r—: , , 4_/ ,

il

/ É .

m

l 1
ý š a

V /

< 2

\ Š
m

lšl Í'l 7:

A



—

Příloha č. ii

Čestné prohIášení žadateIe E podporu ň režimu FE minimis

0hchodníjméno / Jméno

žadaieie

Střední odborná škola managementu m prava, s.r.o.

Síd|o I Adresa žadateIe Macharova 1376, EE HH Kolín V

|č Datum narozeni řF'řLlIlš'FI

1. Žadate| prohIašuje, že jako úěemí obdobi používá

ka|endářní rok.

D hospodářský rok (začátek konec.

V případé, že během gředchozích dvou EEEEE mmm došIo 5 přechodu kaIendářníhc roku

nn rok hospodářský anebo opačně uvedte tuto skutečnost vypsánlm účetnÍch období, která byla

použita (např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 1„ 4, 201B- 31„ 12. 2016).

2. Pani u ené s žadate|em oru

Žadatel ['] pndpom EE považuie za prnwier-ýz a jinými pndniky, pokud tyto subjekty mezi

sebou mají některý a násIedujicIch vztahů:

a) jeden subjekt v|astní více než 50 % hlasovacícn práv„ kierá náležeji akcionářům nebo

spoIečníkúm, v jiněm subíektu:

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvuIat více než 50 % čIenů správního, řídícího nebo

dozorčího orgánu j'u'iého subjektu;

C) jeden subjekt má právo upIatňovat více než 50% v|ív v jiném subjeklu pod|e sm|ouvy uzavřené

s daným subjektem nebo dIe ustanovení v 2ak|adate|ske smlouvě nebo ve stanovách tohoto

sub]ektu;

akc|onářem nebo oviádá v sou|adud) jeden subjekt. kten; je spoIečníkem Hného subjektu, sa'm

s dohodou uzavřenou s jinýml BkchnářÍ nebo společníky daného subjektu. víoe neŽ bítl %

h|asovacích práv. ná|ežejicich akcionářům nebo spo|ečnikúm, v daném subjektu

Subjekty, které mají s žadateiem podporu jakýkoii vzlah uvedený pod písm. a) až d)

Qro5tředn iQtvím 'gdnoho nebo více da|šich sub'eklů. 5& take považuji za podnik prop0jený s

žadate|ern d oru.

Žadate| žeproh|ašuje„

N není Ve výše uvedeném 5mys|u propojen s jiným podnikem.

D © ve výše uvsdeném smys|u propojen následujícími podniky:

iméno podnikulJméno SldlolAnresa IDatum narození

ří menl

É

:::

Pod|e pravideI veřejné www |ze m podnik považovat jakýko|iv subjekt, který provádi haspodáiskou činn0sl,

(edy nabízí na trhu zboží nebo s|užby, „ to bez ch|edu Ě pravní iormu mmm subjektu

BliŽšl informaoe propojenem podniku naleznete n METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci po1mu Jeden podnik'

n poh|edu prawde| podmry de minimis

F



—

EEE

3. Žadalel proh|ašu]e„ že pcdnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících úcetn ích obdobích

nevznřk| spojením podniků Či nabytim podníku.

D vznikI ;go'ením (fúzi spIynutím3) ane uvedených podnikú:

D nabním (fúzi s|oučen\'m“) převza| jmění níže uvedeného/ých podniku/ů'

Obchodni iméno podniku Sidln IČ

Lf,ř,_ * _ f7_ ý,;

___—ň——Í—\

A Žadatel pvch|ašuie„ že podnik (žadale0 v současném ? l předcházsjících účelních obdobích

E nevznik| rozdétením (rozštěpením nebo odštěpen ímf') podníku.

D vznikl rozdé|ením niŽe uvedeného podniku:

0bchndní jméno podniku Sidlo—ý j|č '" *

a převzaI jeho čmnosti. nn něž by|a dříve poskytnutá podpora de minimis použ|ta5. Podniku (žadatelí)

by'y příděíeny následujíci (dříve poskyinu1é) podpory:

Datum pos kytnutI Poskytnvate| Částka v m

g

i
—|—“——;

5. Žadatel n iŽe svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené udaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytová ny dobrovoině:

> aa k Že v v administrativníhozavazuje tomu, připadě zmény předm ěmých údajů pmběhu procesu

poskytnuti podpory de mInimIs bude nepmdleně informovat poskywvatele dané www o změnách,

které néj nastaIy.

3
VíZ š 62 zákona č. 125(2005 Sb.. o pieměnách obchcdn|ch společnosh' E dmžs1ev, ve zněnI pozdějších předplsú.

4
VlZ š 61 zákona č. 125I2008 Sb.

5
ViZ š 243 zákona b. 125l2005 Sb.

r
Pokud W W Lékladě převzatýeh čínnostl neby|o možné dříve poskyin uté P'JdPOfY de mínim/s rozué|it rozděií

É základě úČemi v|as\niho ! dalu účinku mzděienipodpora pomčrným způsobem mmon kapitátu www podniků

(viz čl. 3 odst. ii nailzení č. 1407/2013, č 1408/2013 a č. 71 7/2u14).



—

Jménc a podpis osohy mmm www ;e
Slře dní odhomá

a

škpla
oprávněné zaslupova! mučásLí pmmsu

manzgemeniu prava

mmm žadmele) |ČO 25] ??

d0ruc' aoresz
ansKa aa

aaa mu

Praha 3

Údaje absalené v mmm prahIášenl budou Za účeIem evidence depor maIého mzsahu V sou/adu se

zákonem č. 21 5/2004 Sb., o úpravě některých
vz!ahú v obIasri veiejné podpory a o zméně zákona

E padpor'e výzkumu b výva]e, ve zněnI p. p. uvedeny V Centramím regíslru podpor malého mzsahu.


